Darlei Finkler, Diretor de Gestão Orçamentária da Fazenda Pública de Foz 
do Iguaçu com o objetivo de discutirem sobre o Projeto de Lei nº 32/2025, de autoria do 
Prefeito Municipal, que “Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à 
abertura de um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 9.774.674,05 (nove milhões, 
setecentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinco centavos) ao 
Orçamento Geral do Município - Mensagem nº 8/2025”. Após o esclarecimento da Matéria, 
o relator, Vereador Sidnei Prestes solicitou o seu encaminhamento à Diretoria Jurídica desta 
Casa Legislativa. Não havendo mais nada a ser tratado encerrou-se a reunião e assim lavramos